证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2024-049

-1-

宝山钢铁股份有限公司

第八届董事会第四十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）会议召开符合有关法律、法规情况

本次董事会会议经过了适当的通知程序，会议程序符合有关法律、

行政法规及公司章程的规定，会议及通过的决议合法有效。

（二）发出会议通知和材料的时间和方式

公司于 2024年 8月 16日以书面和电子邮件方式发出召开董事会

的通知及会议材料。

（三）会议召开的时间、地点和方式

本次董事会会议以现场结合通讯的方式于 2024年 8月 27日在上

海召开。

（四）董事出席会议的人数情况

本次董事会应出席董事 10名，实际出席董事 10名。

（五）会议的主持人和列席人员

本次会议由邹继新董事长主持，公司监事会部分监事及高级管理

人员列席了会议。

二、董事会会议审议情况

本次会议听取了《2024年半年度总经理工作报告》等 2项报告，

通过以下决议:

（一）批准《关于 2024年二季度末母公司提取各项资产减值准备

的议案》

2024 年二季度末，公司坏账准备余额 37,634,568.75 元，存货

跌价准备余额 428,913,005.90 元，固定资产减值准备余额

51,909,603.40元，其他非流动资产减值准备余额 52,217,719.50元。

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2024-049

-2-

全体董事一致通过本议案。

（二）批准《2024年半年度报告（全文及摘要）》

具体内容详见上海证券交易所网站。

本议案已经公司董事会审计及内控合规管理委员会全体成员事

前审查认可。

全体董事一致通过本议案。

（三）批准《关于 2024年上半年度利润分配的议案》

为实现公司长期、持续的发展目标，更好回报投资者，公司拟派

发 2024年上半年度现金股利每股 0.11元（含税），以 7月末扣除公

司回购专用账户后的股份总数 21,538,963,842 股为基数，预计分红

2,369,286,022.62 元（含税），占合并报表上半年归属于母公司股

东的净利润的 52.13%。实际分红以在派息公告中确认的股权登记日

股本（扣除公司回购专用账户中的股份）为基数，按照每股现金 0.11

元（含税）进行派发。

具体内容详见于 2024 年 8月 28 日在上海证券交易所网站发布的

《宝钢股份关于 2024年上半年度利润分配方案的公告》。

全体董事一致通过本议案。

（四）批准《关于宝钢股份对宝武集团财务有限责任公司的风险

评估报告》

截至2024年6月30日，宝武集团财务有限责任公司（以下简称“财

务公司”）严格按照《企业集团财务公司管理办法》的要求规范经营，

经营业绩良好。同时，财务公司内部控制及风险管理制度较为完善，

且执行有效，能较好地控制风险，其各项监管指标均符合国家金融监

督管理总局的监管要求。未发现其在经营资质、经营业务和财务报表

编制相关的内部控制及风险管理体系及运行等方面存在重大缺陷或风

险。能够保障成员企业在财务公司存款的安全，能够积极防范、及时

控制和有效化解存款风险。风险评估报告全文详见上海证券交易所网

站。

本议案已经公司全体独立董事事前审查认可。

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份              公告编号：临 2024-049

-3-

关联董事高祥明、姚林龙、罗建川回避表决本议案，全体非关联

董事同意本议案。

（五）批准《关于湛江钢铁捐赠项目的议案》

批准实施湛江钢铁硇洲镇乡村振兴帮扶等四个捐赠项目。

全体董事一致通过本议案。

（六）同意《关于续聘安永华明会计师事务所为 2024 年度独立

会计师及内控审计师的议案》

续聘安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2024 年度

独立会计师和内控审计师，审计费用与上年相同，其中：2024 年度

财务报告审计费用为人民币 216.7 万元（含税），2024 年度内控审

计费用为人民币 95 万元（含税）。本议案已经公司董事会审计及内

控合规管理委员会全体成员事前审查认可。

具体内容详见于 2024 年 8月 28 日在上海证券交易所网站发布的

《宝钢股份关于续聘会计师事务所的公告》。

全体董事一致通过本议案，并将本议案提交股东大会审议。

（七）批准《关于召开 2024年第一次临时股东大会的议案》

董事会召集公司 2024 年第一次临时股东大会，该股东大会于

2024年 9月 12日在上海召开。

具体内容详见于 2024 年 8月 28 日在上海证券交易所网站发布的

《宝钢股份关于召开 2024年第一次临时股东大会的通知》。

全体董事一致通过本议案。

特此公告。

宝山钢铁股份有限公司董事会

2024年 8月 27日